様式第２号（第６条関係）

年 2 月 10 日

２

３

〒

６

代表

山崎かおり

1 事業所

静岡県女性経営者団体Ａ・ＮＥ・ＧＯ

https://anego-shizuoka.com/

静岡市葵区追手町44-1

420-0853

9 人

１４．その他

５ 所　　在　　地

ホームページＵＲＬ

業　　　　　種

従業員（構成員）数

４ 代表者　職・氏名
職　　　　　名

氏　　　　　名

・事業承継（予定者）の女性だけでな
く、男性経営者に対しての相談対応
・女性の事業承継者を増やすための情
報発信（Youtubeその他）やイベント
を開催
・オンライン相談会に加え、リアル相
談会イベントを開催

・女性の事業承継に関する相談会を３
回（東部・中部・西部）行った。
・ホームページで相談があった方に対
してオンラインや対面で相談対応を
行った。

・女性の事業承継者を増やす為の情報
発信（Instagram等）やイベントの開
催
・好評だったリアル相談会を昨年同様
に開催

ＳＤＧｓ宣言達成状況報告書
　私たちは、宣言書に記載した取組目標の達成状況を次のとおり報告し、持続可能なまちづくりに向けて、次のとおり
取り組むことを宣言します。

報告日 2022

ゴール 2021 年12月31日までの取組目標 左記取組目標の達成状況 2022 年12月31日までの取組目標

事業所・団体等又は関連事業者等としての2030年の（又は中長期的な）あるべき姿

静岡県初の「女性経営者団体による相談窓口」として、次世代の経営者の悩みに寄り添い、女性も男性もスムーズに事業承
継ができる社会の実現に寄与する。

事業所・団体等又は関連事業者等としてのねらい、特徴的な活動

女性の事業承継者・次期事業承継者・起業家が、事業承継予定の女性や、配偶者の病気などで準備する間もなく経営者に
なった女性などの課題や悩みに寄り添い、伴走支援を行う。また、女性の事業承継に特化したセミナーなどを行う。

目標に関連する取組内容

・多様性を認めるセミナーの開催や情
報発信を行う

・女性の事業承継に関するセミナーを
開催した。

・多様性を認めるセミナーの開催や情
報発信を行う

・A・NE・GOメンバーの企業訪問を通
して、コラボの可能性を探る
・女性後継者が増え、事業を継続する
企業が増えることで、廃業率の低下に
貢献する

・オンラインでのA・NE・GOメンバー
の交流を行った。

・A・NE・GOメンバーの企業訪問を通
して、コラボの可能性を探る
・女性後継者が増え、事業を継続する
企業が増えることで、廃業率の低下に
貢献する

・各支援機関からの講師依頼に対応す
る
・各支援機関のセミナー情報などを情
報発信する
・静岡県外の事業承継の取組み団体と
連携し、啓蒙活動を協力しあい、ノウ
ハウなど情報を共有する

・事業承継セミナー等のイベントに登
壇した。
・静岡県外の事業承継の取組団体が参
加するオンラインイベントや会議に参
加した。

・各支援機関からの講師依頼に対応す
る
・各支援機関のセミナー情報などを情
報発信する
・静岡県外の事業承継の取組み団体と
連携し、啓蒙活動を協力しあい、ノウ
ハウなど情報を共有する

（記載上の注意）

　 １　取組目標は３つ以上のゴールについて目標を設定し、記載してください。
 　２　取組のない目標については、行ごと削除してください。
 　３　取組目標は、出来る限り定量的に記載してください。
 　４　ゴールとの関連が不明なものは「その他」に記載してください。
 　５　取組目標については、毎年１月に達成状況を報告していただきます。

１
事業所・団体等又は
関連事業者等の名称 本社が届け出る場合は、事業所（支店・営業所等）の数